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Ponowne ograniczenie funkcjonowania galerii handlowych – otwarte
pozostają m.in. sklepy spożywcze, z książkami i prasą, drogerie,
apteki, a także wolnostojące wielkopowierzchniowe sklepy meblowe.
Ograniczenie funkcjonowania hoteli – dostępne dla służb
mundurowych, medyków, pacjentów szpitali specjalistycznych,
ośrodków COS. Wyjątkiem są również hotele pracownicze.
Zamknięte stoki narciarskie.
Infrastruktura sportowa dostępna tylko w ramach sportu
zawodowego.
10 dniowa kwarantanna dla przyjeżdżających do Polski transportem
zorganizowanym.
Przedłużone zostają dotychczasowe zasady i ograniczenia:
Zakaz przemieszczania się osób poniżej 16. roku życia bez opieki
rodzica lub prawnego opiekuna od poniedziałku do piątku
w godzinach 8:00 -16:00 (wyjątkiem są półkolonie).
Ograniczenia w transporcie zbiorowym:
• 50% liczby miejsc siedzących, albo
• 30% liczby wszystkich miejsc siedzących i stojących, przy

jednoczesnym pozostawieniu w pojeździe co najmniej 50%
miejsc siedzących niezajętych.

Ograniczenia w miejscach sprawowania kultu religĳnego
– max. 1 os./15m2.
Udział w zgromadzeniach – max. 5 osób.
Zakaz organizacji wesel, komunii i konsolacji.
Zamknięte siłownie, kluby �tness i aquaparki.
Ograniczenie w sklepach – max. 1 os./15m2.
Godziny dla seniorów – od poniedziałku do piątku w godzinach
10:00-12:00.
Zamknięte restauracje. Posiłki wyłącznie na wynos lub dowóz.
Pozostałe ograniczenia, które obowiązywały ulegają przedłużeniu.
Sylwester na nowych zasadach
Z 31 grudnia 2020 r. na 1 stycznia 2021 r. w godzinach od 19:00 do
6:00 w całym kraju obowiązuje zakaz przemieszczania się.
Wyjątkiem będą m.in. niezbędne czynności służbowe oraz inne
wskazane w rozporządzeniu.

Nowe zasady bezpieczeństwa będą obowiązywały od 28 grudnia 2020 r.
do 17 stycznia 2021 r., czyli do końca przerwy szkolnej. Co się zmieni?



str.2 KURIER GMINNY STYCZEŃ - MARZEC 2021 str.3AKTUALNOŚCI INWESTYCYJNE

Aktualności inwestycyjne
Zakończono prace w zabytkowym parku w Zasowie.
Zadanie dofinansowane było środków Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020
w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie
operacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez
społeczność”. Zadanie obejmowało przeprowadzenie
zabiegów leczniczo-pielęgnacyjnych drzewostanu,
polegających na usunięciu zamierających gałęzi
i konarów drzew oraz montaż wiązań elastycznych,
a także wycinkę drzew. Wartość zadania wyniosła
192 240,00 zł.
Wykonano remont części parteru zabytkowego Dworku
w Straszęcinie . Zadanie jest dofinansowane z Budżetu
Państwa w ramach ProgramuWieloletniego „ Senior +”
na lata 2015-2020, edycja 2020 Moduł
I z przeznaczeniem na „Utworzenie placówki Senior +”.
Celem projektu jest zwiększenie aktywnego
uczestnictwa w życiu społecznym.
Ogłoszono przetarg na sprzedaż działek o nr ewid.
51/23, 51/24, 51/25, 51/30, 51/31 w Straszęcinie. Działki
zlokalizowane są w Strefie Aktywności Gospodarczej
w Straszęcinie. Wadium wpłaciło 13 oferentów. Przetarg
odbędzie się 14 grudnia 2020 r.
W dniu 24 listopada 2020 odbył się przetarg na
sprzedaż działek o nr ewid. 51/55,51/56 w Straszęcinie.
Działki zlokalizowane są w terenie objętym Strefą
Aktywności Gospodarczej w Straszęcinie. Obie działki
zostały sprzedane, gdzie powstaną nowe miejsca pracy.
Podpisano umowę na wykonanie zadania pn. „Budowa
budynku Kulturalno-Oświatowego w Zawierzbiu – etap
II. Wartość zadania wynosi 544 347,77 zł. W ramach
zadania zostanie wykończone piętro budynku. Na
piętrze budynku znajdować będzie się przedszkole oraz
pomieszczenia przeznaczone do użytku publicznego
mieszkańców Zawierzbia m.in. klub seniora,
pomieszczenie kulturalne.
Została wykonana rozbiórka byłej biblioteki w Zasowie
za kwotę 25 430,00 zł przez Firmę „Ryśko” Ryszard
Szacik. Budynek znajdował się w złym stanie
technicznym.
W dniu 23.11.2020r. została odebrana inwestycja pn.
Poprawa infrastruktury wodociągowej w Nagoszynie.
Zostało wybudowane 6,951km sieci wodociągowej.
Przedmiot odbioru końcowego stanowiła inwestycja
o wartości 2 588 551,33 zł brutto.
Zakończono drugi etap inwestycji pn. Poprawa
gospodarki ściekowej w Gminie Żyraków – Etap III.
Zostało wybudowane 2,51 km sieci oraz łącznie 17 szt.
oczyszczalni przydomowych w miejscowości Zasów,
Góra Motyczna i Nagoszyn. Przedmiot odbioru
końcowego stanowiła inwestycja o wartości
1 199 662,05 zł brutto.

Prace przy budowie Rodzinnego Placu Rekreacyjnego
w Woli Żyrakowskiej dobiegły końca. W tym miejscu
znajdziemy strefę siłowni, plac zabaw dla najmłodszych
oraz bezpieczne nawierzchnie. Budowa placu
rekreacyjnego wyniosła blisko 160 tys. zł. Środki na
realizację inwestycji pochodzą z Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Zostały zakończone i odebrane roboty budowlane przy
realizacji zadania pn. Przebudowa Drogi gminnej
publicznej nr 10 6704 R relacji Korzeniów – Nagoszyn
w m. Korzeniów. przebudowy drogi wykonano nową
nawierzchnię asfaltowa wraz z poszerzeniem jezdni.
W ramach przedmiotowego zadania zostało wykonane
ułożenie krawężnika drogowego jednostronnie oraz
odwodnienie. Całkowita wartość robót wyniosła 493
916,56 złoty z czego dofinansowanie z Funduszu Dróg
Samorządowych wyniosło 60% tj. 291 849,00 zł.
Roboty wykonywała firma Przedsiębiorstwo Robót
Drogowych z Mielca.
Zostały zakończone i odebrane roboty budowlane przy
realizacji zadania „Budowa Sali gimnastycznej w Woli
Wielkiej. W ramach inwestycji wybudowana została sala
gimnastyczna, zaplecze sanitarno- szatniowe, kotłownia
wraz z mechaniczną wentylacją. Sala gimnastyczna
została wyposażona również w sprzęt sportowy.
Całkowita wartość zadania wyniosła 1 941 566,48 zł
z czego dofinansowanie wyniosło 50% tj. 970 783,24 zł
z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Generalnym
wykonawcą była firma ADRES Adam Bieszczad
z Nagawczyny.

Zostały zakończone i odebrane roboty budowlane przy
realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej
publicznej nr 106712 R w km 0+000 – 0+368 ( droga
koło firmy Alta Trans) w m. Żyraków. W ramach zadania
zostało wykonane: obniżenie niwelety drogi wraz
poszerzeniem jezdni, nowa podbudowa o zwiększonej
nośności oraz nawierzchnia asfaltowa, kanalizacja
deszczowa, chodniki, przebudowany został istniejący
przepust drogowy, oznakowanie poziome i pionowe.
Całkowita wartość robót wyniosła 1 114 585,63 złotych
brutto z czego dofinansowanie z Funduszu Dróg
Samorządowych wyniosło 60% tj. 668 751,00 zł. Roboty
wykonywała firma Przedsiębiorstwo Drogowo Mostowe
z Dębicy.

Gmina Żyraków zajęła 3 miejsce
z ilością zdobytych 442 punktów
w kategorii gminy wiejskie.
Z kolei w zestawieniu „Gminy – Liderzy
Podkarpacia w 2019 r.” Gmina Żyraków
znalazła się w Złotej Dziesiątce (w liście
alfabetycznej) w następujących
kategoriach: „Inwestor Roku”, „Kreator
Kapitału Społecznego” i „Skuteczny
Beneficjent Środków Unĳnych”.
Ranking „Aktywna Gmina Podkarpacia”
po raz dwunasty został zorganizowany
przez Polskie Towarzystwo
Ekonomiczne, Małopolski Instytut Gospodarczy oraz
Gazetę Codzienną Nowiny (według danych za rok
2019). Celem tej inicjatywy była prezentacja aktywności
samorządów podkarpackich gmin oraz podsumowanie
ich osiągnięć i działań mających wzmocnić potencjał
gospodarczy i społeczny Podkarpacia.
W ogólnym rankingu gminy rywalizowały w trzech

kategoriach: gminy miejskie, miejsko-
wiejskie oraz wiejskie. Tak jak
w poprzednich edycjach „Złotej Setki
Gmin Podkarpacia” głównymi kryteriami
branymi pod uwagę były m.in. dochody
samorządów i wydatki na jednego
mieszkańca. Szczegółowa punktacja
przedstawia się następująco: dochody
ogółem: 33 tys. zł; dochody na
1 mieszkańca: 27 zł; wydatki ogółem:
33 tys. zł; wydatki inwestycyjne na
jednego mieszkańca: 23 zł; udział
dochodów własnych w dochodach
ogółem: 37; udział wydatków

inwestycyjnych w wydatkach ogółem: 18; udział
wydatków inwestycyjnych w dochodach ogółem: 18;
udział liczby pracujących w ogólnej liczbie
mieszkańców: 54; liczba podmiotów gospodarczych
przypadających na 100 mieszkańców: 63; saldo
(dochody ogółem na 1 mieszkańca – wydatki ogółem na
1 mieszkańca): 136.

Cel projektu:
Głównym celem projektu jest zakup sprzętu
komputerowego jako pomoc dydaktyczna dla uczniów
i nauczycieli szkół umożliwiająca zdalne nauczanie.
Planowane efekty:
W wyniku zakupu przez Gminę Żyraków komputerów
stacjonarnych, laptopów oraz tabletów a następnie
przekazanie do placówek oświatowych Gminy Żyraków
nauczyciele oraz uczniowie otrzymali sprzęt komputerowy
niezbędny do zdalnego nauczania.

Całkowita wartość projektu: 110 517,10 PLN
Dofinansowanie Funduszy Europejskich: 104 996 PLN.
Wkład własny Gminy Żyraków: 5521,10 PLN
Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi
Priorytetowej I “Powszechny dostęp do szybkiego
Internetu”, działanie 1.1: “Wyeliminowanie terytorialnych
różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego
internetu o wysokich przepustowościach”.

Zdalna Szkoła + w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej

Jesteśmy na 3. miejscu w rankingu
„Złotej Setki Gmin Podkarpacia 2020”



Uczcili Święto Niepodległości
W 102. rocznicę odzyskania przez
Polskę niepodległości Centrum
Kultury i Promocji w Żyrakowie ze
względu na ograniczenia w czasie
pandemii zorganizowało wirtualną
akcję „Uczcĳmy Święto
Niepodległości”, w ramach której 11
listopada na profilu facebookowym
publikowane były m.in. filmiki
z występami Orkiestry Dętej Gminy
Żyraków oraz liczne prezentacje
przedszkolaków i uczniów szkół
podstawowych z Gminy Żyraków.
Akcję rozpoczęto od własnoręcznego
wykonania patriotycznego kotylionu. O godz. 12:00 przy
akompaniamencie Orkiestry Dętej Gminy Żyraków
wspólnie został odśpiewany Hymn Polski. W ramach
patriotycznego popołudnia uczestnicy akcji recytowali
wiersze i śpiewali pieśni patriotyczne. Ukazywały się
również posty z wierszem czy dekoracjami w barwach
narodowych.
Pragniemy serdecznie podziękować wszystkim
uczestnikom akcji „Uczcĳmy Święto Niepodległości”:
Grzegorzowi Stecowi i Orkiestrze Dętej Gminy Żyraków,
Pani Izabeli Kramarczyk ze Świetlicy Wiejskiej w Woli
Wielkiej, Pani Katarzynie Kępowicz ze Świetlicy

Wiejskiej w Straszęcinie, Państwu Marii
i Romualdowi Kozłowskim, Grupie 4 i 5 latków
z Przedszkola w Bobrowej, Grupie 4 latków
z Przedszkola w Straszęcinie, Przedszkolakom
i Uczniom klasy I, II i III ze SP w Górze
Motycznej, Alicji Madej - SP w Woli Wielkiej,
Marcelinie Pisarz – SP w Wiewiórce,
Magdalenie Czerniak – SP w Korzeniowie,
Katarzynie Żmudzie – SP wWoli Wielkiej, Kamili
Krogulskiej – SP w Woli Wielkiej, Piotrowi
Krogulskiemu - SP w Woli Wielkiej, Faustynie
Ryczek – SP w Zasowie, Joannie Grześkiewicz
– SP w Zasowie, Kalinie Grześkiewicz – SP
w Zasowie, Natalii Strzelczyk – PP w Bobrowej

oraz Karolinie i Radosławowi Wolakom – SP
w Wiewiórce. Słowa podziękowań kierujemy również
do nauczycieli i rodziców za zaangażowanie
w przygotowanie dzieci: Pani Diany Wójcik, Pana Artura
Czerniaka, Pani Eweliny Bizoń, Pani Anny Strzelczyk,
Pani Moniki Ryczek, Pani Magdaleny Krogulskiej, Pana
Marka Rudy, Pani Małgorzaty Siwuli, Pani Barbary
Dziedzic-Gągol, Pani Małgorzaty Żabickiej, Pani Lidii
Światowiec, Pani Agnieszki Zych, Pani Beaty Krasoń,
Pana Mirosława Moździocha, Pani Doroty Zasadni,
Pani Moniki Majki, Pani Sylwii Szewc i Pana Tomasza
Wolaka.
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Nowy samochód dla OSPw Żyrakowie
30 października 2020 roku na zawsze wpisze się
w historię Ochotniczej Straży Pożarnej w Żyrakowie. Po
długich miesiącach oczekiwania przed remizą OSP
druhny, druhowie oraz mieszkańcy Żyrakowa powitali
nowy lekki samochód ratowniczo-gaśniczy Mercedes
Sprinter 519 4x4. Nowy wóz na pewno podniesie
sprawność operacyjną OSP Żyraków i będzie dobrze
służył społeczeństwu.
OSP Żyraków swoje podziękowania kieruje do
wszystkich, którzy mieli jakikolwiek udział w pozyskaniu
nowego wozu. Ogromne wyrazy wdzięczności składają
Panu Posłowi Kazimierzowi Moskalowi za wszelakie
wsparcie, którego udzielił im podczas starań o ten
samochód. Podziękowania kierują również pod
adresem władz Gminy w Żyrakowie, Wójta Pana Marka
Rączki, jego Zastępcy Grzegorza Reguły. Dziękują całej

Radzie Gminy z Panią Przewodniczącą Marią Bodzioch
na czele, Panu Komendantowi Wojewódzkiemu
nadbryg. Andrzejowi Babcowi, Panu Komendantowi
Powiatowemu st. brg. Krzysztofowi Markowi, Zastępcy
Komendanta Powiatowego st. brg. Romanowi
Merchutowi i wszystkim pracownikom KP PSP
w Dębicy, Narodowemu Funduszowi Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiemu
Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Rzeszowie za pomoc w finansowaniu zakupu.
Koszt zakupu samochodu to 399 000 zł, środki
finansowane przez:
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej 125 000 zł, Wojewódzki Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 10 000

zł, Komendant Główny Państwowej Straży
Pożarnej 60 000, środki z firm
ubezpieczeniowych 90 000 zł, Gmina
Żyraków 89 000 zł, środki własne OSP
25 000 zł.

Ochotnicy zWoli Żyrakowskiej z nowymwyposażeniem
Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie
w wysokości 14 130zł na realizację zadania pod
nazwą "Doposażenie Ochotniczej Straży
Pożarnej w miejscowości Wola Żyrakowska
celem zwiększenia potencjału technicznego"
oraz wkładowi własnemu udało się zakupić:
motopompę pływającą, agregat prądotwórczy,
prądownicę wodno pianową, maszt
oświetleniowy, narzędzie ratownicze Halligan,
latarki kątowe, tłumice gumowe, buty strażackie,
siodełka wężowe, kurtynę wodną, kominiarki.
OSP Wola Żyrakowska dziękuje wszystkim za
pomoc w otrzymaniu dofinansowania oraz firmie
Sprzęt-Poż za ekspresowe dostarczenie sprzętu.



AKTUALNOŚCI

Dzień Patrona SPw Górze Motycznej

„Idol Środowiska” z Żyrakowa

W Górze Motycznej świętowali Dzień Patrona
szkoły, przypominając też tych, którym Polska
zawdzięcza niepodległość. Przywoływano pamięć:
kaprala STANISŁAWA MROCZKI – podoficera
Armii Krajowej, pseudonim „Miecz" poległego
w walce z batalionem SS w obronie Gumnisk
12 sierpnia 1944 roku, JÓZEFA DZIURGOTA,
starszego ułana 12 pułku Ułanów Podolskich,
3 dywizji Strzelców Karpackich, 2 Korpusu
Polskiego, uczestnika Kampanii wrześniowej, który
przebył szlak bojowy z Góry Motycznej na Monte
Cassino przez ZSRS, Iran, Irak, Palestynę, Syrię,
Liban, Egipt, Włochy, JANA SZUBY, żołnierza AK,
pseudonim „Lew", uczestnika akcji Burza,
poległego w walce z Niemcami, JANA I MARII
SOBUSIAKÓW, którzy zginęli w Górze Motycznej
podczas bombardowania.
Przywoływali pamięć: JÓZEFA SZYMASZKA,
FRANCISZKA TĘCZY, JÓZEFA MROCZKI,
FRANCISZKA PIĘKOSIA, FRANCISZKA
MATEJKA, JÓZEFA PIĘKOSIA, FELIKSA
SZYMASZKA, KAZIMIERZA GRUSZKI, STEFANA
ZABOROWSKIEGO, WŁADYSŁAWA TĘCZY,
STANISŁAWA SUJDAKA, JANA KACZORA,
WŁADYSŁAWA SZALWY, ANDRZEJA TĘCZY,
EDWARDA SUJDAKA, TADEUSZA PIWOWARA,
FRANCISZKA KACZORA, STANISŁAWA
PIĘKOSIA, WOJCIECHA SZALWY, ANTONIEGO
GAŁATA, PANÓW: SUJDAKA, BIENIASZA
I SUDOŁA.

Podczas zorganizowanej
konferencji regionalnej REHA
FOR THE BLIND IN POLAND on-
line, która odbyła się 16 listopada
2020 r. w Rzeszowie
zwyciężczynią plebiscytu
w kategorii „Idol Środowiska”
została Barbara Moskal
z Żyrakowa, Mistrzyni Świata
w Strzelectwie Sportowym 2019,
złota medalistka w strzelectwie
sportowym osób niewidomych
i niedowidzących z 2019 oraz
rekordzistka świata w strzelaniu
z karabinka pneumatycznego.
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Mistrzowie AGRO

Chryzantemy dla
bohaterów

Koło Gospodyń Wiejskich „Górzanki” w Górze
Motycznej zajęło II miejsce w konkursie
MISTRZOWIE AGRO Koło Gospodyń Wiejskich
Roku w finale wojewódzkim.
W pierwszym etapie plebiscytu głosowanie było
prowadzone w powiatach (dębicki: I miejsce
KGW z Góry Motycznej, II miejsce KGW
Stowarzyszenie Nagoszyn Otwarty Na Zmiany,
III miejsce KGW w Nagoszynie Kreatywne
Kobiety). Laureaci awansowali do
wojewódzkiego finału zachowując zdobyte
dotychczas głosy.
Naszym Paniom gratulujemy i życzymy
dalszych sukcesów.

W dniu 14 listopada korzystając z uprzejmości Pana
Zbigniewa Szerszenia - hodowcy chryzantemy
z Chotowej mieszkańcy Zasowa uczcili pamięć
lokalnych bohaterów, którzy walczyli o Naszą Wolność.
Za zorganizowanie akcji słowa podziękowania kierują
szczególnie do Pani Bożeny Osochy, Oskara Osochy
i Mariusza Osochy, jak również do nauczycieli, rodziców
i uczniów.

Pamiętali o miejscach
sakralnych w Górze
Motycznej
Szkoła Podstawowa im. Stanisław Mroczki w Górze
Motycznej oraz tutejsze Koło Gospodyń Wiejskich
„Górzanki” oraz Stowarzyszenie Góra Możliwości
zorganizowali akcję ukwiecenia kapliczek, krzyży
przydrożnych, figur świętych i mogił lokalnych
bohaterów: Józefa Dziurgota w Górze Motycznej
i Stanisław Mroczki w Straszęcinie. Staraniem
koordynatorki przedsięwzięcia Pani Agnieszki Zych
społeczność Góry Motycznej otrzymała 240
chryzantem przekazanych przez Beatę Jurkowską –
Zegar z Dębicy za pośrednictwem i z pomocą Agencji
Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa.



Jesienne Bogactwo Kolorów

Wyniki konkursu „Odkrywamy piękno LGD PROWENT”

W dniu 10 listopada 2020 r. został rozstrzygnięty konkurs
plastyczny „Jesień – Bogactwo Kolorów w Gminie Żyraków”.
W sumie nadesłano 106 prac plastycznych.
Komisja w składzie: przewodnicząca Pani Aneta
Domaradzka, Dyrektor Centrum Kultury i Promocji
w Żyrakowie oraz członkowie Pani Agata Dziedzic, instruktor
plastyki oraz Pani Agnieszka Weryńska – Przybyś zgodnie
z regulaminem konkursu przyznała następujące miejsca
i wyróżnienia:

Kategoria I
I m. – Natalia Węgrzyn – Przedszkole w Bobrowej,
II m. – Emilia Ziobro – Przedszkole w Bobrowej,
III m. – Martyna Drąg - Korzeniów.

Wyróżnienia:
Wojciech Rogowski - Przedszkole w Mokrem,
Oliwia Szmul – Przedszkole w Bobrowej,
Adrianna Dubiel – Zasów.
Kategoria II
I m. – Oliwia Cygan, Krzysztof Sroka –
SP Bobrowa,
II m. – Julita Dubiel – Zasów, Karolina Wolak -
SP Wiewiórka,
III m. – Filip Nowakowski – ZS Żyraków, Julia
Łączak- SP Korzeniów, Martyna Kulas – Świetlica
Wiejska w Zasowie.
Wyróżnienie:
Piotr Jarosz – SP Bobrowa,
Kacper Kasztarynda – ZS Nagoszyn,
Aldona Kurczyk – SP Bobrowa,
Kamila Kurczyk – SP Bobrowa.
Kategoria III
I m. – Oliwia Kot – SP Wola Wielka
II m. – Faustyna Ryczek – SP Zasów
III m. – Kacper Cygan –
SP Bobrowa, Julia Żmuda - SP Wiewiórka
Wyróżnienie: Kamila Krogulska –
SP Wola Wielka.
Dziękujemy serdecznie wszystkim uczestnikom za
wzięcie udziału w konkursie oraz nauczycielom
i rodzicom za przygotowanie dzieci.
Gratulujemy!

Gratulujemy serdecznie wszystkim uczestnikom
z Gminy Żyraków za wzięcie udziału w konkursie.
Wśród laureatów znaleźli się:
I miejsce (kategoria II) – Szymon Hebda, SPWiewiórka,
II miejsce (kategoria I) – Maja Krawczyk, SP Zasów.
Komisja przyznała również nagrody w ramach
podziękowania za udział w konkursie, a otrzymali je:
Bartłomiej Więch (SP Korzeniów), Julita Dubiel (SP
Zasów), Kamila Graniczny (SP Zasów), Adrianna Dubiel
(SP Zasów), Lena Kania (SP Zasów), Piotr Longosz
(ZS Żyraków), Krystian Ryczek (SP Zasów), Faustyna
Ryczek (SP Zasów).

Konkurs został zorganizowany przez Lokalną Grupę
Działania „PROWENT” w ramach inicjatywy Leader,
poddziałanie 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów
bieżących i aktywizacji” Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich.

Prace konkursowe można zobaczyć na stronie:
lgdprowent.mielec.pl
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1 Grand Prix Podkarpacia Skrzatów

III Młodzieżowy Turniej Tenisa Stołowego

Bardzo dobrze zaprezentowali się najmłodsi adepci
tenisa stołowego na rozgrywanym w Nowej Sarzynie
1 GPP Skrzatów i Skrzatek w tenisie stołowym. Jan
Madej po zaciętych pojedynkach zajął 2 miejsce
zdobywając srebrny medal. Tuż za podium uplasowała
się Patrycja Strączek zajmując wysokie 4 miejsce.
Reprezentanci UKS SP Korzeniów dzielnie walcząc
godnie reprezentowali Szkołę i Gminę Żyraków.
Dodatkową niespodzianką był Św. Mikołaj, który
obdarował prezentami wszystkich uczestników.
Gratulacje!

III Młodzieżowy Turniej Tenisa Stołowego o puchar
Polskiego Związku Tenisa Stołowego – Dębica
05.12.2020.
Turniej odbył się na sali sportowej MOSiR w Dębicy.
Łącznie w zawodach wystartowało 100 zawodników
z województwa podkarpackiego i małopolskiego
w kategorii Żak, Młodzik i Kadet. Nasi reprezentanci
z Korzeniowa, również godnie reprezentowali Szkołę,

UKS i Gminę Żyraków zajmując kolejno: Kinga Strączek
– 5, Augustyn Oskar – 5, Podlasek Kinga – 6, Madej
Milena – 7, Kukułka Wiktoria – 7, Madej Mikołaj – 8,
Madej Jan- 9, Dobrzańska Wiktoria i Augustyn Oliwia –
9, Patrycja Strączek- 13. Podziękowania również dla
sędziów, którzy sprawnie sędziowali i pomagali
w organizacji zawodów. P. Monice Lipie, Ani Lipie, Ani
Gąsiorek, Agacie Łapie, Dominikowi Lipie i Norbertowi
Gąsiorkowi Pingpongowe Marzenia z PSE.



Wyniki XXV Gminnego Konkursu
na Szopkę Bożonarodzeniową
17 grudnia 2020 r. został rozstrzygnięty XXV
Gminny Konkurs na Szopkę
Bożonarodzeniową, którego organizatorem
było Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie.
Na konkurs dostarczono 15 prac w kategorii –
szopka rodzinna.
Komisja konkursowa w składzie:
Przewodnicząca komisji – Pani Aneta
Domaradzka, Dyrektor Centrum Kultury
i Promocji w Żyrakowie oraz członkowie komisji
- Pani Agata Dziedzic, instruktor plastyki, Pani
Agnieszka Weryńska - Przybyś oraz Pan
Krzysztof Pietrucha, zgodnie z regulaminem
konkursu przyznała następujące miejsca:
I miejsce
• Weronika i Mikołaj Kuta, Mokre,
• Patryk Ferenc z rodzicami, Góra Motyczna,
• Jakub Kępowicz z mamą Katarzyną, Straszęcin,
• Adrianna i Julita Dubiel z mamą, Zasów,
• Wiktoria Szymaszek z mamą Justyną, Góra

Motyczna,
• Katarzyna Sokołowska z dziadkiem Wiesławem

Kurczem, Bobrowa.

II miejsce
• Amelia i Aleksander Kosińscy z mamą Anną,

Zasów,
• Emilia i Katarzyna Kmiecik, Bobrowa,
• Franciszek, Ksawery, Karolina Kizior, Wiewiórka,
• Antoni, Julia, Zuzanna Moskal z rodzicami Justyną

i Janem, Wola Wielka.
III miejsce
• Kamil Labak i Jakub Socha, Mokre,
• Natalia Kołodziej z mamą Anną, Korzeniów,
• Magdalena Knot z rodzicami Kingą i Rafałem,

Bobrowa,
• Karol Szymaszek z rodzicami Justyną i Rafałem,

Góra Motyczna,
• Dominika i Hubert Zielińscy, Mokre.
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I love Gmina Żyraków!
Grupa nieformalna „Miłośniczki Gminy Żyraków”
(Danuta Krawiec, Elżbieta Drąg i Aneta Domaradzka)
pod egidą i wraz ze Stowarzyszeniem Koło Gospodyń
Wiejskich im. Księżnej Heleny Jabłonowskiej
w Straszęcinie oraz we współpracy z Centrum Kultury
i Promocji w Żyrakowie zrealizowała projekt „I love
Żyraków – wirtualnie kulinarna podróż po gminie”.

Głównym celem projektu było kultywowanie tradycji
kulinarnych oraz wypromowanie lokalnych produktów,
które są "numerami popisowymi" Kół Gospodyń
Wiejskich działających na terenie Gminy Żyraków.
W ramach projektu w Straszęcinie odbyły się smacznie
kulinarne zajęcia z języka angielskiego (branżowego
z zakresu gastronomii) na koniec, którego nagrano
4 filmiki w języku angielskim, zawierające przepisy oraz
sposoby przygotowania naszych gminnych
przysmaków: Sałatki warzywnej, Podkarpackiej
Ziemniaczanki, Sernika oraz Ziemniaczanej
Zapiekanki. W realizacji projektu piekły i gotowały:
Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich im. Księżnej
Heleny Jabłonowskiej w Straszęcinie, Stowarzyszenie
Aktywnych Kobiet w Wiewiórce oraz Stowarzyszenie
Koło Gospodyń Wiejskich „Zasowianki”.

Udało się! KGW po angielsku gotują - dzięki temu
realnie i wirtualnie świetnie się promują! Pomimo
trudności wynikających z niełatwej sytuacji związanej
z pandemią cel został osiągnięty. Olbrzymi potencjał
kulinarny został uruchomiony i przeniesiony do świata
wirtualnego, dzięki czemu zostały przekroczone granice
dostępu i odbioru oraz udało się dotrzeć z prezentacją
do wszystkich!
Słowa podziękowania zostały skierowane do Pani
Katarzyny Rokosz z „Avenue English” za
przeprowadzenie kursu języka angielskiego oraz do
Pana Krzysztofa Pietruchy za montaż i obróbkę
graficzną filmików kulinarnych.
Projekt dofinansowano ze środków Programu “Działaj
Lokalnie 2020" Polsko-Amerykańskiej Fundacji
Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju
Filantropii w Polsce we współpracy
ze Stowarzyszeniem Dębicki Klub Biznesu i Lokalnymi
Partnerami: Jednostek Samorządów Terytorialnych
Gminą Dębica, Gminą i Miastem Pilzno, Gminą Żyraków
oraz firmą: TIKKURILA POLSKA S.A.



XIII Gminny Konkurs na Ozdoby Choinkowe
i Stroiki Świąteczne

17 grudnia 2020 r. został rozstrzygnięty XIII Gminny
Konkurs na Ozdoby Choinkowe i Stroiki Świąteczne,
którego organizatorem było Centrum Kultury i Promocji
w Żyrakowie. Na konkurs przesłano 196 zdjęć prac.
Komisja konkursowa w składzie: Przewodnicząca
komisji – Pani Aneta Domaradzka, Dyrektor Centrum
Kultury i Promocji w Żyrakowie oraz członkowie komisji
- Pani Agata Dziedzic, instruktor plastyki i Pani
AgnieszkaWeryńska – Przybyś, zgodnie z regulaminem
konkursu przyznała następujące miejsca
w poszczególnych kategoriach:
KATEGORIA I
I m. – Lena Aleksandrowicz, PP w Bobrowej,
I m. – Oliwia Szmul, PP w Bobrowej,
II m. – Magdalena Stefan, PP Bobrowej,
II m. – Maria Pietrzyk, PP w Bobrowej,
III m. – Martyna Chwiej, PP w Bobrowej,
III m. – Zofia Cisło, PP w Bobrowej,
Wyróżnienie: Adrianna Dubiel, Oddział Przedszkolny
w Zasowie.
KATEGORIA II
I m. – Alicja Białas, ZS w Bobrowej,
I m. – Julita Dubiel, SP w Zasowie,
II m. – Aleksandra Pieniądz, ZS w Bobrowej,
II m. – Patryk Ferenc, SP w Górze Motycznej,
II m. – Wiktoria Pokojska, ZS w Żyrakowie,
III m. – Emilia Zygmunt, ZS w Bobrowej,
III m. – Filip Nowakowski, ZS w Żyrakowie,
III m. – Ksawery Kizior, SP w Wiewiórce.
Wyróżnienia:
- Bartłomiej Więch, SP w Korzeniowie,
- Zuzanna Duczymińska, SP w Korzeniowie,
- Julia Czerwiec, SP w Woli Wielkiej,
- Julia Jaśkiewicz, ZS w Nagoszynie,
- Krystian Bachoń, SP w Zasowie.

KATEGORIA III
I m. – Bartosz Lis, SP w Wiewiórce,
II m. – Milena Pasek, ZS w Straszęcinie,
II m. – Przemysław Mika, SP w Zasowie,
III m. – Amelia Lisak, ZS w Nagoszynie,
III m. - Maria Mądro, ZS w Żyrakowie.
Wyróżnienia:
- Michał Magdoń, ZSw Nagoszynie,
- Nikola Lada, ZSw Żyrakowie,
- Weronika Podraza, ZS w Nagoszynie,
- Wojciech Golemo, ZSw Nagoszynie,
- Zuzanna Białas, ZSł w Bobrowej.
KATEGORIA IV
I m. – Monika Pietrucha, Góra Motyczna,
I m. – Bernadetta Pikuła, Bobrowa,
II m. – Agnieszka Misiak, Straszęcin,
III m. – Stefania Grzyb, Nagoszyn,
III m. – Agata Maroń, Korzeniów,
Wyróżnienie – Maria Borek, Straszęcin.
KATEGORIA V
Nagroda dla Weroniki Świder, ZS w Bobrowej.

Gratulujemy laureatom i dziękujemy wszystkim
uczestnikom za przesłanie licznych prac oraz
nauczycielom i rodzicom za zaangażowanie dzieci do
wzięcia udziału w konkursie.
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Centrum Kultury i Promocji
w Żyrakowie

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
składamy najserdeczniejsze życzenia pięknych

i niezapomnianych chwil.
Niech przyniosą one radość i wzruszenie
oraz wzajemną życzliwość i optymizm

w nadchodzącym Nowym Roku.

Dyrektor Aneta Domaradzka
wraz z Pracownikami

Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie



Gmina Żyraków statystycznie w 2020 roku

Najczęściej
nadawane
imiona

MIEJSCOWOŚĆ MĘŻCZYŹNI KOBIETY RAZEM ZGONY URODZENIA DZIEWCZYNKI/
CHŁOPCY RAZEM PRZYROST

NATURALNY
Bobrowa 760 757 1517 19 5 9 14 -0,0330
Bobrowa Wola 211 177 388 6 1 4 5 -0,0026
Góra Motyczna 537 557 1094 17 6 5 11 -0,0055
Korzeniów 406 414 820 7 5 3 8 0,0012
Mokre 344 296 640 10 3 4 9 -0,0156
Nagoszyn 825 818 1643 25 7 10 15 -0,0061
Straszęcin 1115 1114 2229 19 8 13 21 0,0009
Wiewiórka 467 439 906 18 8 3 9 -0,0099
Wola Wielka 348 340 688 4 5 2 7 0,0044
Wola Żyrakowska 384 372 756 5 5 2 7 0,0026
Zasów 452 479 931 5 6 3 9 0,0043
Zawierzbie 518 531 1049 9 7 2 9 0,0000
Żyraków 845 873 1718 20 11 8 23 0,0017
razem 7212 7167 14379 164 77 68 147 -0,0012

Dziewczynki
Zuzanna 5

Aleksandara 5

Iga 5

Oliwia 4

Maja 4

Zofia 4

Chłopcy
Antoni 6

Szymon 4

Jakub 4

Franciszek 4

Filip 4
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Gminna biblioteczka
Historia wsi Korzeniów na przestrzeni wieków. Osoby
związane z Korzeniowem – to tytuł książki napisanej
przez Pana Adama Strojka, mocno związanego z jego
rodowitą miejscowością. Autor książki, aby
uporządkować historię Korzeniowa, sięgnął po
archiwalne materiały historyczne, m.in. Uniwersytetu
Jagiellońskiego oraz kroniki, dokumenty i pamiątki
rodzinne. Całość materiału została podzielona na trzy
części: Zarys dziejów wsi Korzeniów, Formy Życia
społecznego w Korzeniowie i Biografie osób
związanych z Korzeniowem.

GBP w Żyrakowie została wyróżniona przez
Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną
w Rzeszowie za działalność Dyskusyjnych Klubów
Książki w 2020 roku i otrzymała Czytnik eBook Amazon
Kindle Paperwhite 4. W GBP w Żyrakowie działają dwa
kluby: dla młodzieży i dzieci, których celem jest
promocja literatury i czytelnictwa.

27 października w GBP w Żyrakowie odbyło
się wirtualne spotkanie autorskie z Justyną
Bednarek autorką książek dla dzieci, znanej
m.in. z „Niesamowitych przygód dziesięciu
skarpetek”. Spotkanie odbyło się w ramach
DKK dla dzieci. Z uwagi na sytuację
epidemiczną nie mogło odbyć się
w tradycyjnej formie z udziałem klubowiczów,
dlatego zostało nagrane i udostępnione na
stronie biblioteki. Autorka odpowiadała na
pytania ułożone przez dzieci, które sprawiły, że
spotkanie stało się bardziej interaktywne. Na
zakończenie napisała dedykacje w książkach,
które klubowicze otrzymali w formie nagrody.
Dziękujemy za realizację nagrania Centrum
Kultury i Promocji w Żyrakowie.

Nagroda dla GBP
w Żyrakowie

Skarpetkowe spotkanie z Justyną Bednarek

Informacja dotyczaca realizacji Projektu pn. „.Poprawa jakości
powietrza poprzez wymianę źródeł ciepła w domach prywatnych
na terenie gmin należących do związku gmin DorzeczaWisłoki – Projekt 3.3.1”

W związku z przedłużającym się terminem
realizacji Projektu pn. „.Poprawa jakości
powietrza poprzez wymianę źródeł ciepła
w domach prywatnych na terenie gmin
należących do związku gmin Dorzecza
Wisłoki – Projekt 3.3.1” Gmina Żyraków
stwierdza co następuje:

Jednostka realizująca Projekty Związku
Gmin Dorzecza Wisłoki w dniu 20.05.2020r.
ogłosiła przetarg na dostawę i montaż
instalacji kotłów gazowych. 10.07.2020r. w/w
przetarg został otworzony. Wpłynęła tylko
jedna oferta przekraczająca znacząco
budżet. W związku z tym w dniu
15.07.2020r. decyzją Zarządu unieważniono
postępowanie przetargowe. Został
ogłoszony nowy przetarg. W wyniku
otwarcia ofert (18.09.2020r.)
w postępowaniu na wybór wykonawcy
dostaw i montaży kotłów gazowych
w prywatnych budynkach mieszkalnych
otrzymano 2 oferty, mieszczące się
w budżecie Projektu. Komisja przetargowa
wybrała jako najkorzystniejszą ofertę: Sanito
Sp. z o.o., ul. Puławska 476, 02-884
Warszawa. Po wyborze oferty, wpłynęło
odwołanie na wybór wykonawcy do Krajowej
Izby Odwoławczej (KIO). Spowodowało to

przesunięcie terminu podpisania umowy
z Wykonawcą o około 2 miesiące. Terminy te
wynikają z obowiązujących regulacji
prawnych. Po pierwsze, w przypadku
wniesienia odwołania do KIO istnieje
ustawowy zakaz podpisania umowy
z wybranym wykonawcą dopóki sprawa nie
zostanie rozstrzygnięta przez organ. Po
drugie, w związku z pandemią średni czas
oczekiwania na rozprawę przed KIO
wydłużył się z 14 dni do około miesiąca.

W dniu 04.12.2020r Związek Gmin
Dorzecza Wisłoki poinformował, że
postępowanie odwoławcze w KIO zostało
dla nas rozstrzygnięte pozytywnie.

W chwili obecnej wykonawca wybrany
w postępowaniu, firma Sanito Sp.
z o. o. z Warszawy, przygotowuje niezbędne
do podpisania umowy dokumenty.

Zaproponowany w ofercie kocioł gazowy to
model Vitodens firmy Viessmann.

Bardzo prosimy zainteresowanych
Mieszkańców o wyrozumiałość. Zaistniała
sytuacja powstała z przyczyn niezależnych
od Związku Gmin Dorzecza Wisłoki i Gminy
Żyraków. Tym niemniej przepraszamy za
wszelkie niedogodności i opóźnienia.



STOPKA REDAKCY JNA

Projekt i skład:
Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie
Wola Żyrakowska 73 A
tel. 14 68 12 819
email: ckipzyrakow@gmail.com

Masz ciekawe informacje?
Masz pomysł na artykuł?
SKONTAKTUJ SIĘ Z REDAKCJĄ
ckipzyrakow@gmail.com / tel. 14 68 12 819

31.01.2021

Punkty stacjonarne na terenie Gminy Żyraków z puszkami WOŚP:
Od22grudnia 2020 r.:
1) SalonUrody „Paula” - DomLudowy, Nagoszyn 105A,

2) Sklep spożywczo-przemysłowy. F.H.U.AnnaDziurgot -Wola Żyrakowska 78A,

3) Sklep spożywczo-przemysłowy. F.H.U. AnnaDziurgot –Bobrowa 109D,

4) Kwiaciarnia „Azalia” Jolanta Fluder - Żyraków 136B,

5) Zakład fryzjerski „WIKI” - Straszęcin 125A,

6) CentrumPrzemysłowo-Ogrodnicze -Wiewiórka 185,

7) Szkoła Podstawowa im. StanisławMroczkiwGórzeMotycznej,

8) Sklep Lewiatan –Korzeniów72,

9) Sklep Lewiatan - Bobrowa49,

10) Sklep spożywczy. F.H.U. „Wit-Pol”Witold Żuchowski - Zasów10,

11) Sklep spożywczy. F.H.U. „Wit-Pol”Witold Żuchowski -Mokre 46,

12) Sklep Lewiatan -WolaWielka 33,

13) Sklep spożywczy. F.H.U. „Diko” Rusin Kazimierz –Bobrowa82A,

14) Sklep spożywczy. F.H.U. „Diko” Rusin Kazimierz – Żyraków136B,

15) Sekretariat UrzęduGminywŻyrakowie.

Od7 stycznia 2021 r.:
1) Sklep Jubilatka – Straszęcin 116,

2) Sklep Jubilatka – Zawierzbie 85C,

3) Sklep Jubilatka - Żyraków 147,

4) SklepABCJarosławTrojan -Wola Żyrakowska 49.

Gmina Żyraków

Centrum Kultury i Promocji
w Żyrakowie
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